



COMUNE DI VIDRACCO

Citta Metropolitana di Torino

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO DI PERCORSO PEDONALE LUNGO LAGO

Ubicazione: Comune di Vidracco (TO)

Committente: Comune di Vidracco
Piazza Comm. Ceratto n. 3
10080 Vidracco (TO)

Progettista: Architetto Pier Gianni Broglia

Collaborazione: Architetto Monica Graziano
Architetto Mauro Cerutti
Architetto Ivan Borghesi
Ingegnere Maria Urzia

ALLEGATO n. 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Studio di Architettura Broglia

via Provinciale n. 39A - 10010 Quagliuzzo (TO)

Telefono e Fax: 0125 / 76226 - Email: piergiannibrogli@gmail.com

COMUNE DI VIDRACCO

Città Metropolitana di Torino

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Proprietà: Comune di Vidracco (TO)
Piazza Comm. Ceratto n. 3 - 10080 Vidracco (TO)

Progetto: Studio di Architettura Broglia
via Provinciale n. 39/A
10010 Quagliuzzo (TO)
Tel/Fax 0125-76226
Email: piergiannibrogia@gmail.com

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO DI PERCORSO PEDONALE LUNGO LAGO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.	DESCRIZIONE OPERE	PREZZO TOTALE
A	SICUREZZA DEL CANTIERE (non soggetta a ribasso)	€ 300,00
1	PASSERELLA PEDONALE Importo del materiale	€ 8.820,00
2	PASSERELLA PEDONALE Importo della manodopera	€ 2.130,00
Totale lavori (opere edili)		€ 10.950,00
Totale lavori		€ 11.250,00 + IVA al 10%

I prezzi riportati nel presente computo metrico estimativo sono riferiti al Prezzario per opere e lavori pubblici nella Regione Piemonte anno 2019 o a prezzi correnti di mercato

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO
Computo Metrico Estimativo

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO DI PERCORSO PEDONALE LUNGO LAGO

Preparazione e sicurezza cantiere

N.	Codice Prezzario	Descrizione opere	Largh. (m)	Lungh. (m)	Altezza (m)	Num.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario Euro	Importo Totale Euro
1	Nuovo Prezzo 1 SICUREZZA	PREPARAZIONE E RIMOZIONE CANTIERE Preparazione e smantellamento del cantiere POS e/o PSS se è necessario redatto dall'impresa esecutrice				1,00	n.	1,00	€ 250,00	€ 250,00
2	28.A05.E10.005	DELIMITAZIONI RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare. Nolo per il primo mese				6,00	ml	6,00	€ 3,60	€ 21,60
3	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. Posa e nolo fino a 1mese				4,00	n.	4,00	€ 7,94	€ 31,76
Arrotondamento							n.	1,00	-€ 3,36	-€ 3,36

IMPORTO TOTALE OPERE	€	300,00	+ IVA
-----------------------------	----------	---------------	--------------

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO
Computo Metrico Estimativo

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA TRATTO DI PERCORSO PEDONALE LUNGO LAGO

OPERE EDILI E DA FABBRO														
N.	Codice Prezzario	Descrizione opere	Largh. (m)	Lungh. (m)	Altezza (m)	Num./Kg	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario Euro	Importo Totale Euro	MATERIALI		MANODOPERA	
											%	Importo	%	Importo
1	01.P12.E00.005	PUTRELLE HEB 100 - FORNITURA Profilati in ferro a doppio T. Altezza da mm 80				590,00	Kg	590,00	€ 0,75	€ 442,50	100,00%	€ 442,50	0,00%	€ -
2	01.P12.E10.005	ELEMENTI IN FERRO - FORNITURA piastra ferma piede - profilo a L - bicchiere porta montante recinzione Profilati laminati di qualunque tipo con altezza superiore a mm 80 (esclusi doppi T). In ferro (base + extra)				2.380,00	Kg	2380,00	€ 0,73	€ 1.737,40	100,00%	€ 1.737,40	0,00%	€ -
3	01.P13.M00.005	PANNELLI GRIGLIATI PER CAMMINAMENTO PASSERELLA - FORNITURA Pannelli in grigliato di ferro elettrosaldato con relative piantane per il fissaggio al suolo. Zincato a caldo				1.740,00	Kg	1740,00	€ 3,68	€ 6.403,20	100,00%	€ 6.403,20	0,00%	€ -
4	01.P26.A20.005	TRASPORTO ELEMENTI METALLICI Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri di costruzione o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico				47,10	q	47,10	€ 1,89	€ 89,02	100,00%	€ 89,02	0,00%	€ -
5	01.P01.A20.005	PUTRELLE HEB 100 - POSA Operaio qualificato, ore normali Posa di putrelle in acciaio, comprensivo di saldature e/o bullonature in loco				16,00	ora	16,00	€ 33,35	€ 533,60	0,00%	€ -	100,00%	€ 533,60
6	01.P01.A20.005	ELEMENTI IN FERRO - POSA piastra ferma piede - profilo a L - bicchiere porta montante recinzione Operaio qualificato, ore normali Posa di elementi metallici vari preassemblati, comprensivo di saldature e/o bullonature in loco				16,00	ora	16,00	€ 33,35	€ 533,60	0,00%	€ -	100,00%	€ 533,60
7	01.P01.A20.005	PANNELLI GRIGLIATI PER CAMMINAMENTO PASSERELLA - POSA Operaio qualificato, ore normali Posa in opere di pannelli prefabbricati in grigliato di ferro zincato, comprensivo di bullonature e fissaggi				12,00	ora	12,00	€ 33,35	€ 400,20	0,00%	€ -	100,00%	€ 400,20
8	01.P01.A30.005	VERNICIATURA ELEMENTI METALLICI Operaio qualificato, ore normali Verniciatura degli elementi metallici (putrelle HEB100-piastra ferma piede - profilo a L - bicchiere porta montante recinzione), con una mano di antiruggine e due mani di vernicie color grigio micaceo				12,00	ora	12,00	€ 30,01	€ 360,12	0,00%	€ -	100,00%	€ 360,12

N.	Codice Prezzario	Descrizione opere	Largh. (m)	Lungh. (m)	Altezza (m)	Num./Kg	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario Euro	Importo Totale Euro	MATERIALI		MANODOPERA	
											%	Importo	%	Importo
9	01.A01.A80.090	SCAVO PER FONDAZIONI PONTICELLO Scavo eseguito a mano a sezione obbligatoria o a sezione ristretta, a qualsiasi scopo destinato, in terreni sciolti o compatti, fino alla profondità di 1,5 m, misurata rispetto al piano di sbancamento o di campagna e deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. In presenza di acqua fino ad un battente massimo di 12 cm.	0,50	0,50	0,60	4,00	mc	0,60	€ 90,69	€ 54,41	0,00%	€ -	100,00%	€ 54,41
10	01.A04.B05.020	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI PONTICELLO - FORNITURA Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali. Con betoniera	0,50	0,50	0,60	4,00	mc	0,60	€ 96,51	€ 57,91	69,00%	€ 39,96	31,00%	€ 17,95
11	01.A04.C00.005	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI PONTICELLO - GETTO Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano. In struttura di fondazione	0,50	0,50	0,60	4,00	mc	0,60	€ 82,02	€ 49,21	0,00%	€ -	100,00%	€ 49,21
12	01.A04.B05.020	CALCESTRUZZO PER RINFIANCHI LAME ESISTENTI - FORNITURA Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali. Con betoniera	0,30	0,30	0,30	56,00	mc	1,51	€ 96,51	€ 145,92	69,00%	€ 100,69	31,00%	€ 45,24
13	01.A04.C00.005	CALCESTRUZZO PER RINFIANCHI LAME ESISTENTI - GETTO Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano. In struttura di fondazione	0,30	0,30	0,30	56,00	mc	1,51	€ 82,02	€ 124,01	0,00%	€ -	100,00%	€ 124,01
Arrotondamento							n.	1,00		€ 18,89		€ 7,24		€ 11,65
IMPORTO TOTALE OPERE							€	10.950,00	+ IVA					
TOTALE IMPORTO MATERIALI							€	8.820,00	+ IVA					
TOTALE IMPORTO MANODOPERA LORDA							€	2.130,00	+ IVA	%	19,45%			
UTILI DI IMPRESA			10,00%	di	€	2.130,00			€	193,64				
									<i>a detrarre</i>					
										€	1.936,36		+ IVA	
SPESE GENERALI			13,00%	di	€	1.936,36			€	222,77				
									<i>a detrarre</i>					
COSTO NETTO DELLA MANODOPERA							€	1.713,59	+ IVA	%	15,65%			